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حافظ
ای شاهد قدسی، که کشد بند نقابت؟

وی مرغ بهشتی، که دهد دانه و آبت؟

املت ملی

املت را خیلی ها در دسته غذاهاى حاضرى قرار می دهند 
و بعضی هم وقتی می شنوند که شــام یا ناهار املت است، 
سگرمه هایشــان می رود توى هم. اما املت از آن دســت 
غذاهایی است که نه تنها به تنهایی بار غذاى اصلی را به دوش 
می کشــد، بلکه در اردبیل به عنوان میراث فرهنگی هم به 
ثبت رسیده است! املت »چیغیرتما« یکی از غذاهاى سنتی 
اردبیل است که به جز گوجه و تخم مرغ محلی، مرغ هم یکی 
از مواداولیه آن به شمار می آید و این یعنی یک غذاى کامل 
که مهارت پخت آن در فهرســت میراث ناملموس کشور 

ثبت شده است.
در زبان ترکی، چیغیرتما به غذاهایی می گویند که در پایان 
پخت، تخم مرغ به آن اضافه شود. این غذا بیشتر شبیه امُلت 
گوجه فرنگی است، ولی به عنوان غذاى بومی استان با اضافه 
کردن مرغ در طبخ آن به »چیغیرتماى مرغ« مشهور است.

طبخ »چیغیرتما« برخلاف املت هاى معمولی که به سرعت 
آماده می شود، حدود یک ونیم ساعت زمان می برد و موادى 
چون کره محلی، پیاز، ادویه، زعفران و سیب زمینی هم براى 
طبخ آن استفاده می شود. امروزه پخت این غذا مانند گذشته 
رایج نیست اما همچنان در مراسم ، دورهمی ها و مهمانی ها 
توسط مردم مناطق مختلف استان اردبیل طبخ می شود. 
همچنین در منطقه نمین و در رستوران هاى بین راهی در 

گردنه حیران پخت این غذا رواج زیادى دارد.

ایران من

هماسم،همشمایل
می نشست در مسجد رسول خدا)ص( و پشت سر هم می گفت: 
»ياباقر، ياباقرالعلوم«. مردم مدينه می گفتند جابربن عبدالله 
انصاری پريشان شده است. جابر جواب می داد: »به خدا قسم 
من بيهوده و پريشان حرف نمی زنم. از رسول خدا)ص( شنيدم 
که فرمود:  ای جابر، مردی از اهل بيت مرا درك خواهی کرد که 
اسمش، اسم من و شمايل اش شمايل من خواهد بود. بشکافد 
علم را، شکافتنی!« جابر آن قدر زنده ماند تا سلام پيامبر)ص( را 

به امام محمدباقر)ع( رساند.

   
مرد نصرانی رودررويش ايستاد و گفت: »انت بقر«. منتظر بود که 
عصبانی شود و چيزی بگويد اما او آرام جواب داد: »نه، من باقر 
هستم«. مرد نصرانی باز گفت: »تو پسر طباخه هستی«. باز امام 
آرام جواب داد: »اين جرقه اش بود«. مرد نصرانی که از آرامش اش 
کلافه شده بود، دوباره گفت: »تو پسر کنيز سياه بدزبان هستی«. 
مرد نصرانی مطمئن بود که امام اين بار عصبانی می شود. هرچه 
بود، مادرش نه تنها کنيز نبود، بلکه دختر امام حسن مجتبی)ع( 
بود اما امام با همان آرامش جواب داد: »اگر چيزی که گفتی راست 
است، خدا از او بگذرد و اگر تو دروغ می گويی، خدا از تو بگذرد و 

بيامرزدت«. مرد نصرانی همان جا مسلمان شد.

   
امام محمدباقر)ع( می فرمود: »بپرهيز از کسالت و ملالت در 
کارها چون اين دو چيز، کليد هر بدی ای است. کسی که کسل 
و وامانده باشد، هيچ حقی را ادا نمی کند و کسی که ملالت و 
بی قراری در پيش بگيرد، نمی تواند بر هيچ حقی صابر و شکيبا 

باشد.«
   

باز فرمود: »3کار است که از مکارم دنيا و آخرت است؛ يکی 
اينکه کسی را که بر تو ستم کرده ببخشی، ديگر اينکه با کسی 
که با تو قطع رابطه کرده، پيوند برقرار کنی و سوم اينکه زمانی 

که با تو از روی جهل و نادانی رفتار شود، حلم کنی«.

کوبیدهارزاننخورید
عکس خانه

ديگر همه در جريان قيمت گوشت و مرغ و ماهی هستند 
و می دانند که اگر بخواهند يک کيلو گوشــت بخرند بايد 
بين 600تا 700هزار تومان پول بدهند و برای خريد مرغ هم 
چيزی حدود 100تا 200تومان بايد پرداخت کنند. بعد فکرش 
را بکنيد در اين اوضاع و احوال يک تابلو ببينيد که رويش 
نوشته شده باشد کباب گوشت 25هزار تومان و کباب مرغ 
20هزار تومان! حالا اينکه اين گوشت، گوشت چه حيوانی 
است را نمی دانيم اما قطعا سالم نيســت و خوردن کباب 
ارزان مساوی است با بستری شدن در بيمارستان. خلاصه 
همانطور که از قديم گفته اند هيچ گرانی بی حکمت نيست و 
هيچ ارزانی ای بی علت، پس مراقب باشيد و گول اين ارزانی را 

نخوريد تا سالم بمانيد. 

اینجا، جای تو نیست!
گزارش

فاطمه عباسی
روزنامه نگار

بخواهيم جای پارك افراد دارای معلوليت يا جانبازان به کارشان برسند، اما همه اينها دليل نمی شود که بلکه خيلی ها مجبورند دوبله و سوبله پارك کنند تا نه تنها جايی برای پارك کردن خودرو پيدا نمی شود، زود به زود پر می شــوند و اصلا در بعضی خيابان ها در شهرهای بزرگ جای پارك کم است، پارکينگ ها 
مردم تابلوهای ويــژه پارك خودروی معلولان را به برای خيلی ها مبلغی به حســاب نمی آيد، در نتيجه جای پارك ها کم و در حدود 100هزار تومان است که نيستند. از آن جايی که جريمه پارك کردن در اين تابلوی پارك ويژه معلولان، توقف کرده اند، معلول گفت رانندگان 80تــا 90درصد خودروهايی که زير خريد دسترســی پيدا کنند. اما به جرأت می توان تا اين افراد بتوانند راحت تر به محل کارشان يا مرکز مخصوص افراد دارای معلوليت با تابلو مشخص شده حتما ديده ايد که در برخی از خيابان ها جای پارك را اشغال کنيم.

حق خواهی نيست، بلکه بابت توقف در نقاط ممنوع است که نه تنها در قبال تضييع حقوق خود قادر به رسميت نمی شناســند. در نهايت اين فرد معلول 
به عنوان مثال در کشــور کانــادا جريمه آنها را اشغال کند و حقوق معلولان را زير پا بگذارد. خالی می ماند اما هيچ کــس به خود اجازه نمی دهد پارکينگ از نظر دسترسی به فروشگاه ها قرار گرفته،  در اغلب موارد اين  محل ها کــه در بهترين منطقه ســنگينی برای افراد به دنبال دارد و با وجود اينکه در جايگاه مخصوص افراد دارای معلوليت جريمه های اين در حالی است در کشورهای ديگر پارك کردن جريمه هم می شود.

300دلاری برای پــارك کردن در محل 
پارك افراد معلول درنظر گرفته شده 

و در آلمان پــارك در محل پارك 
معلولان، 55 يورو جريمه دارد 

که نشــان دهنده اهميتی 
است که در کشورهای 
پيشرفته برای اين قشر 

قائل هستند.
بی توجهــی به حقوق 

 در کشور به جايی رســيده که غلام رضا رضايی فر، معلولان بــرای پارك کردن در حاشــيه خيابان ها 
بفهماند که جای مخصوص پــارك معلولان، جای پليس می تواند بــه افرادی کــه معلوليتی ندارند ضروری به نظر می رسد و برخورد جدی و بازدارنده اکتفا نکند. البته که فرهنگسازی  نيز در اين زمينه را رعايت نمی کنند، برخــورد کند و تنها به جريمه متخلفانی که »جای پارك ويژه جانبازان و معلولان« کشــور از پليس راهنمايی و رانندگی خواســته با رئيس دبيرخانه هماهنگی و پيگيری مناسب سازی 

پارك آنها نيست.


